СОВЕТ КРАСНОГОРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАМАДЫШСКОГО
МУНИ1 ШПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕС11У БЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.М ира, д. 1 1А, п.с-за “ МамадышскшТ",

М ам адыш скм й район.
Республика Татарстан, 422 165

■:; ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИК АСЫ
jgi МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛ!)

РАЙОНЫ КЫЗЫЛ ТАУ А ВЫ Л
ЖИРЛЕ1 Г СОВЕТЫ

М и р а  ур., 1 1А нче йорт, “ М а м а д ы ш ” совхозы
поселогы, М ам ады ш  районы,

Т атарстан  Респ убл и касы ,4 22 165

тел.(факс): (85563) 3-91-14; e-mail: K rG jr .M am @ tata r .ru , w w w :m a m ad y sh . tatarstan.ru

Решение
№ 3-10

Боерык
«10» июня 2016 года

«Об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и
молодежью в Красногорском сельском поселении Мамадышского

му ни ц и паль н о го р а й о н а»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и в целях реализации государственной молодежной политики;
содействие решению проблем детей и молодежи; развитие социально­
значимой молодежной инициативы; помощь в развитии и деятельности
молодежи; информационно-методическое консультирование молодежи в
области молодежной политики; содействие повышению уровня правовой
культуры молодежи и руководствуясь Уставом муниципального образования,
Совет Красногорского сельского поселения Мамадышского муниципального
района РЕШИЛ :

1. Рекомендовать Исполнительному комитету Красногорского сельского
поселения Мамадышского муниципального района, руководителям
образовательных учреждений, расположенных на территории поселения:

- создать необходимые правовые, экономические, социально-культурные
и иные условия для физического, психологического, духовного,
социального, эмоционального, познавательного и культурного развития
детей; -

- обеспечить основные гарантии прав детей, в том числе, находящихся в
трудной жизненной ситуации

- обеспечить поддержку деятельности молодежных и детских
общественных объединений;

- участвовать в обеспечении занятости и трудоустройства молодежи;

mailto:KrGjr.Mam@tatar.ru

- создать условия для формирования здорового образа жизни,
организации отдыха и мероприятий по оздоровлению детей и
молодежи;

проводить мероприятия по профилактике безнадзорности,
правонарушений, экстремистских проявлений среди детей и молодежи;

-обеспечить поддержку молодых семей, в том числе в решении
ж ил и щ н ы х пр об л е м.

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на
информационных стендах сельского поселения, официальном сайте
Мамадышского муниципального района mamadysh.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
Красногорского сельского поселения Мамадышского муниципального
района Гиззатуллину В.А.

Главы, председателя Совета,.
Красногорского сельскою п о с ели-i
Мамады ш с ко го м у и и niffip  ь н ого

'  > СОВЕТ f В.А.Гиззатуллина